
 

 
Ministero 

della 

Pubblica Istruzione 

LICEO CLASSICO STATALE 

LICEO SCIENZE UMANE STATALE “F. 

DURANTE” 

Cod. Mecc. NAPC300002  –  c.f. 80032500631 

Via G. Matteotti, 132  80027 – Frattamaggiore – NA – 

Tel. 081 8318981 – Fax 081 8342704 – 

sito web: www.liceofrancescodurante.gov.it 

 
 

 

 
 

 

Ai Docenti Sede 

Agli Alunni Sede 

Ai Genitori Sede 

Al D.S.G.A. Sede 

Al Personale ATA Sede 

All’Albo della scuola Sede 

 

OGGETTO: Assemblee ed Elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe,  a.s. 

2022/2023; 
 

IL  DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

ritenuto che occorre provvedere alle elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe per  

l’ a.s. 2022/2023; 

vista la normativa vigente in materia di elezioni degli  OO.CC. ed in particolare: 

 l’O.M. n° 215 del 15/07/1991 come successivamente modificata; 

 la C.M. n° 20 del  1/08/2013 e la nota MIUR – U.S.R.  Campania Prot. N. AOODRCA/RU/6577  del 

3/09/2013; 

 la nota M.I. n. 24462 del 27/9/2022;  

DECRETA 

  

Sono indette presso questo Liceo le elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe. Si ricorda 

che per i Consigli di Classe tutti gli elettori sono al contempo candidati e che si vota esprimendo una sola 

preferenza. Tali elezioni si svolgeranno in modalità on line.  

Le assemblee e le votazioni per le elezioni dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe si terranno 

nei giorni 25 e 26/10/2022, secondo la seguente articolazione: 

- 25/10/2022, ore 16:00 - 17:00: triennio del liceo classico e delle scienze umane; 

- 26/10/2022, ore 16:00 - 17:00: biennio  del liceo classico e delle scienze umane. 

I genitori accederanno, tramite l’account dei figli, alla classroom del docente coordinatore, per procedere 

all’assemblea, alla costituzione del seggio e quindi alle operazioni di voto con sistema Google moduli. Il 

docente coordinatore dopo aver predisposto il modulo Google pubblicherà il relativo link nella sezione 

stream della Classroom; al termine delle operazioni di voto e di spoglio, invierà il verbale della riunione al 

segretario della commissione elettorale, pietro.sarcinelli@liceofrancescodurante.edu.it (modello in Allegato). 

Per ogni delucidazione in merito, la Commissione Elettorale, presieduta dalla prof.ssa Giovanna Castaldo 

sarà a disposizione degli elettori, tramite mail ai seguenti indirizzi: 

giovanna.castaldo@liceofrancescodurante.edu.it; pietro.sarcinelli@liceofrancescodurante.edu.it.  

Si avvisano le SS.LL. che la presente comunicazione (e tutte le successive in materia) è reperibile sul sito 

dell’Istituto. 

 

Frattamaggiore, 13/10/2022 

  

                                                                              Prof. Michelangelo Riemma 

                                                                      Firma in calce omessa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. n.39/1993 

                                                       l’originale del documento è agli atti di questa istituzione 

http://www.liceofrancescodurante.gov.it/
mailto:pietro.sarcinelli@liceofrancescodurante.edu.it
mailto:giovanna.castaldo@liceofrancescodurante.edu.it
mailto:pietro.sarcinelli@liceofrancescodurante.edu.it



